

ایران منادی صلح و آمریکا حامی تروریسم است

یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه کشورمان به دنبال اعلام راهبرد جدید آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، محورهای پاسخ کشورمان به سخنرانی رئیس جمهوری آمریکا و سیاست‌های جدید آن کشور را تشریح کرد که به این شرح است:



یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه کشورمان به دنبال اعلام راهبرد جدید آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، محورهای پاسخ کشورمان به سخنرانی رئیس جمهوری آمریکا و سیاست‌های جدید آن کشور را تشریح کرد که به این شرح است:

1- سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از صلح و ثبات منطقه و مقابله با اقدامات بی‌ژمنانه و ثبات‌کننده و تفرقه افکنانه برای ایجاد تنش و درگیری در منطقه است. به همین دلیل مبارزه قاطعانه با داعش و گروه‌های تروریستی در منطقه اولویت اساسی جمهوری اسلامی بوده است. این در حالی است که سیاست‌های آمریکا به ویژه حمایت‌های آن کشور از گروه‌های تروریستی و رژیم‌های سرکوبگر، از عوامل اصلی بی‌ثباتی در منطقه بوده است. آمریکا نمی‌تواند با متهم کردن دیگران از زیر بار مسئولیت‌های خود شانه خالی کند و باید پاسخگویی سیاست‌های غلط خود باشد.

2- در طول چند دهه گذشته سیاست آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و نظام‌های خودکامه و سرکوبگر در منطقه، باعث جنگ و درگیری مدام از یک سو و پیدایش پدیده شوم تروریسم از سوی دیگر شده است. دوستان و متحدین آمریکا در منطقه به وجودآوردگان و حامیان اصلی تروریسم بین‌المللی هستند که حتی شهروندان آمریکایی در داخل خاک آمریکا هم از آن مصون نمانده‌اند. ادامه این سیاست از سوی آمریکا، یک اشتباه راهبردی تاریخی با تبعات سنگین برای منطقه و جهان است.

3- توان موشکی ایران صرفاً جنبه دفاعی و بازدارندگی داشته و دارد. این توانمندی در مسیر صلح و ثبات منطقه ای اتفاقا نقش موثری تاکنون ایفا کرده است. بدون این توانمندی، مشخص نبود جاه طلبی‌ها و خام‌اندیشی‌های برخی سران نازیرونده منطقه را به کجا می‌برد. جمهوری اسلامی ایران در حفظ و گسترش توانمندی‌های دفاعی و امنیتی خود جدی است و در این مسیر فقط به ملاحظات امنیت ملی و منافع مردم ایران توجه می‌کند.

4- نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مظهر قدرت و اقتدار و حافظان امنیت جمهوری اسلامی ایران هستند. دولت و تمامی آحاد مردم ایران از این نیروها قاطعانه حمایت می‌کنند. هرگونه اقدامی علیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با واکنش متناسب و محکم جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد.

5- سیاست اصولی و دائمی جمهوری اسلامی ایران مقابله با سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی در تمامی جهان و حرکت به سمت خلع سلاح جهانی است. این سیاست، پایه و اساس برجام است و پایبندی جمهوری اسلامی ایران توسط تنها مرجع نظارت

8 بار تأیید شده است. از سوی دیگر عدم پایبندی آمریکا به این توافق و نقض مکرر روح و متن آن امری روشن و آشکار است که موارد آن طی یک سال و نیم

گذشته در 9 نامه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده برجام ثبت و ضبط شده است. جمهوری اسلامی ایران تاکنون در هر مورد با توجه به منافع خود اقدامات متقابل انجام داده است و در آینده نیز بدون هیچ ملاحظه‌ای چنین خواهد کرد. انتخاب‌های ایران بسیار گسترده است و در صورت ضرورت شامل پایان دادن به همه تعهدات در این زمینه خواهد شد.

6- اکنون آمریکا در صحنه بین‌المللی منزوی تر است و حقانیت سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران بر کل دنیا آشکار شده است. جهان شاهد بود که در چند هفته گذشته غالب کشورهای دنیا در حمایت از برجام و جمهوری اسلامی و مخالفت با سیاست‌های آمریکا بسیج شدند. جامعه بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک بازیگر معقول و خردمند در عرصه جهانی که برای صلح تلاش

می‌کند شناخته است و به سیاست‌های بازیگرانی که هر روز با خروج از یک پیمان یا سازمان بین‌المللی خود را بیشتر منزوی می‌سازند، وقعی نمی‌گذارد.

7- اختلاف سیاست‌های ایران و آمریکا در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و جهانی امری آشکار و غیرقابل انکار است. دولت‌های آمریکا از بدو انقلاب اسلامی در ایران تاکنون با اشتباهات محاسباتی پی در پی خود این اختلافات را به سوی خصومت و رزی آشکار با ملت ایران کشانده‌اند. علیرغم این خصومت و رزی‌ها و تهدید و تحریم دو مشخصه اصلی آن بوده است، مردم ایران به مسیر استقلال‌خواهی و عدالت‌طلبی خود ادامه داده و جمهوری اسلامی ایران امروز با اتکا به حمایت مردمی و توانمندی‌های درونی خود و تحت رهبری

خردمندان و داهیان مقام معظم رهبری که حرکت مقتدرانه و عزتمندانه جمهوری اسلامی در دوران معاصر بعد از امام خمینی (ره)؛ zwnj&

مدیون اندیشه‌های بلند ایشان است، در اوج قدرت و اقتدار خود قرار دارد و اتفاقاً دلیل اصلی خصومت حکام آمریکا نسبت به رهبری معظم انقلاب استکبار ستیزی و مخالفت صریح ایشان با سیاست‌های منطقه‌ای zwnj&

و جهانی دولت آمریکا در ادوار مختلف است که دست‌آوردی جز خونریزی و بدبختی برای مردم جهان نداشته است. بهتر است سردمداران جدید آمریکا درس‌های چهار دهه گذشته را فراموش نکنند و از یاد نبرند که دولت‌های قبل از آنان هم که با تکرار گزافه‌گویی‌های مشابه پیرامون رهبری معظم انقلاب خود را در برابر مردم ایران قرار دادند، ناگزیر شدند با شرمساری از صحبت‌های خود عدول کنند.

سخنان ترامپ علیه ایران

رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی شد: اقدامات خصمانه ایران تا امروز ادامه دارد و از حامیان اصلی تروریسم در دنیا است؛ zwnj&

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ عصر روز جمعه به وقت واشنگتن در کاخ سفید با تکرار ادعاهای تاریخ مصرف گذشته و واهی اعلام کرد: رژیم ایران به تروریست‌هایی که در 11 سپتامبر حضور داشتند کمک کرد از جمله پسر اسامه بن‌لادن؛ zwnj&

وی با "دیکتاتور" خواندن رژیم ایران مدعی شد که این رفتار ایران هنوز ادامه دارد و ایران حامی اصلی تروریست در دنیا است و به طالبان، القاعده، حماس و حزب‌الله کمک می‌کند. امروز استراتژی جدید خودمان را در مورد ایران اعلام می‌کنم تا در مورد رفتارهای خصمانه ایران بایستیم تا ایران هرگز نتواند به سلاح هسته‌ای دست یابد؛ zwnj&

ترامپ در ادامه سخنانش همچنین در ادعاهایی بی‌اساس اعلام کرد که ایران در چندین حادثه بمب‌گذاری در کشورهای عربستان، لبنان و کنیا دست داشته که این حملات به کشته شدن صدها آمریکایی منجر شده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا در ادعاهای واهی خود علیه ایران و برجام با بیان این‌که ایران با سلاح‌های خود کشتیرانی آزاد را در خلیج عربی (فارس) مورد تهدید قرار می‌دهد، ادامه داد: ایران آمریکایی‌ها را در داخل ایران به اتهام واهی زندانی می‌کند و حملات سایبری به زیرساخت‌های ما و ارتش ما کرده است.

وی با این ادعا که ایالات متحده تنها هدف دیکتاتوری ایران نیست افزود: حکومت ایران شهروندان خود را به شدت سرکوب می‌کند و در جریان آنچه انقلاب سبز (اعتراضات سال 88) نامید معترضان ایرانی را به گلوله بست.

وی گفت: در یمن و سوریه ایران باعث جنگ شده و در عراق نیز با دخالت‌هایش باعث ایجاد اختلافات قومی و مذهبی در این منطقه شده است.

ترامپ با بیان این‌که ایران همچنان از بشار اسد حمایت می‌کند و سلاح در اختیار او می‌گذارد و این سلاح‌ها علیه کودکان سوری مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: با توجه به سابقه جنایتکاری ایران در گذشته و حال، اهداف سوء آنها در آینده را نباید نادیده بگیریم. شعار محبوب ایران "مرگ بر آمریکا" و "مرگ بر اسرائیل" است.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی مدعی جنگ‌افروزی ایران در منطقه است که کشورش باید به ملت‌های منطقه جواب دهد که چرا مردم افغانستان را بدبخت و 18 سال نامنی را در این کشور ایجاد کرده است و چرا عراق را ناامن کرده و داعش را بر مردم مسلط کرده است و چرا در امور داخلی کشورها مداخله می‌کند؛ شاید فقط به این امید که سلاح بیشتر بفروشد.

این مقام آمریکایی با اشاره به چگونگی تصویب برجام از نگاه خودش تصریح کرد: دولت قبلی آمریکا تحریم‌ها علیه ایران را لغو کرد، در زمانی که این امکان وجود داشت که حکومت ایران از هم بپاشد.

ترامپ همچون گذشته برجام را یکی از بدترین توافقات بیان کرد و مدعی شد که این یک توافق یکجانبه است و همان ذهنیتی که باعث به وجود آمدن برجام شد باعث انجام معادلات بد تجاری با این کشور شد.

رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه سخنان خود گفت: ما در آمریکا احتیاج به مذاکره‌کنندگان قوی داریم. توافق هسته‌ای با دیکتاتوری ایران مجرای تنفسی دوباره به آنها داد و اجازه داد که بار دیگر به منابع مالی دسترسی پیدا کنند و از طریق آن به تروریست‌ها کمک کند.

ترامپ با بیان اینکه ایران 1.7 میلیارد دلار از ایالت متحده دریافت کرده و مقداری از آن از طریق فیزیکی به ایران منتقل شده است، گفت: همچنین برجام به ایران اجازه می‌دهد که برخی از برنامه‌های هسته‌ای خود را ادامه دهد و تا چند سال آینده محدودیت‌های اعمال شده علیه ایران به پایان می‌رسد.

رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: ما فقط توانسته‌ایم تاخیر کوچکی در مسیر دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ایجاد کنیم و من این موضوع را نمی‌پذیرم. در کشورهای دیگر برای یک توافق به مقاطع 100 ساله فکر می‌کنند.

وی گفت: ما تمام پول را پیشاپیش به ایران داده‌ایم و اکنون هم در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته‌ایم. حکومت ایران چندین بار از برجام تخطی کرده است. ایران بیش از 130 متر مکعب آب سنگین تولید کرد و همچنین

نتوانست انتظارات ما را درباره سانتریفیوژها برآورده کند.

ترامپ مدعی شد: مقامات ایران چندین بار اعلام کرده‌اند؛² و اجازه نخواهند داد از تاسیسات نظامی این کشور بازرسی شود حال آنکه برنامه‌ها؛³ و مخری ایران در این تاسیسات قرار دارد. برخی می‌گویند ایران با کره شمالی هم مراوده دارد و من حتماً از ماموران اطلاعاتی خود می‌خواهم؛⁴ و جزئیات این موضوع را به من گزارش دهند. این توافق قرار بود به صلح جهانی کمک کند، اما در حالی که به تعهدات خود عمل کرده‌اند؛⁵ ایم، ایران تروریسم را گسترش داده و به روح برجام پایبند نبوده است.

من بعد از مشورت با متحدان خود استراتژی خود علیه ایران را اعلام می‌کنم؛⁶ ما کاری خواهیم کرد تا با اقدامات ایران مقابله کنیم و تحریم‌ها؛⁷ و تحریم‌ها علیه ایران اعمال می‌کنیم؛⁸ ما این رژیم را محدود می‌کنیم تا به هیچ وجه به سلاح دست نیابد.

وی گفت: تحریم‌ها؛⁹ و تحریم‌ها بسیار سرسختانه؛¹⁰ و ای را علیه سپاه اعلام خواهیم کرد. ترامپ با "تروریستی" خواندن سپاه پاسداران که زیر نظر رهبر ایران اداره می‌شود و خشونت را در منطقه گسترش می‌دهد؛¹¹ و سپاه از رژیم سرکوبگر اسد حمایت می‌کند؛¹² من همچنین از وزارت خزانه‌داری آمریکا می‌خواهم؛¹³ و تمام بخش‌ها؛¹⁴ و سپاه را و همچنین ماموران و وابستگان به این نهاد را مورد تحریم قرار دهد. همچنین برنامه موشکی ایران را به شدت تحریم خواهیم کرد. وی افزود: از زمان امضای برجام تجاوزگری خطرناک ایران بیشتر شده است. این در حالی است که تحریم‌ها؛¹⁵ و ایران لغو و این کشور با دیگر اعضای برجام وارد معاملات اقتصادی پرسودی شده است. رئیس‌جمهوری آمریکا طبق قانونی که در کنگره به تصویب رسیده است، می‌تواند هر زمان و آن؛¹⁶ و طور که صلاح هست، تحریم‌ها؛¹⁷ و تحریم‌ها را اعمال کند.

ترامپ گفت: پایبندی ایران به برجام را تأیید نمی‌کنیم؛¹⁸ و نخواهیم کرد و ما قدم در راه تروریسم نمی‌گذاریم. با کنگره همکاری می‌کنیم تا نواقص برجام برطرف شود.

وی در حالی پایبندی ایران به برجام را تأیید نکرد که در دو نوبت قبل در دولتش اجرای برجام را تأیید کرده بود. این اقدام و موضع ترامپ در حالی مطرح می‌شود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان تنها مرجع تعیین پایبندی ایران به برجام تا کنون برای هشت بار پایبندی ایران به تعهداتش بر اساس برجام را تأیید کرده است. ترامپ در ادامه یاهو؛¹⁹ و گوپی؛²⁰ و می‌خواهد خود علیه ایران و برجام تصریح کرد: یکی از نارسایی‌ها؛²¹ و می‌خواهد این است که مفاد آن به اندازه کافی اجرا نمی‌شود؛²² و در مورد برنامه موشکی ایران ساکت است. کنگره از همین الان برای برخورد با این نارسایی وارد عمل شده و به لایحه بازنگری برجام چند تبصره اضافه خواهد کرد که جلو ایران برای تولید موشک

قاره؛²³ و پیمای بالستیک را بگیرد.

وی گفت: کنگره کاری خواهد کرد که تحریم‌ها؛²⁴ و می‌خواهد علیه ایران به گونه‌ها؛²⁵ و ای اعلام شود که به صورت دائم از توسعه فعالیت‌ها؛²⁶ و می‌خواهد موشکی ایران جلوگیری شود و ما از این اقدامات استقبال می‌کنیم و اگر نتوانیم با کنگره و متحدان خود به توافق برسیم، برجام لغو خواهد شد. من هر جا لازم بدانم به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا می‌توانم برجام را لغو کنم.

ما مصمم هستیم حامی اصلی تروریسم در دنیا دیگر به سمت سلاح‌ها؛²⁷ و می‌خواهد هسته‌ها؛²⁸ و ای نرود و به آن دسترسی پیدا نکند.

ترامپ که دولتش کارنامه طولانی و شدیدی در سرکوب و کشتار ملت‌ها؛²⁹ و می‌خواهد مظلوم در شرق و غرب دنیا دارد مدعی شد که دولتش به صورت یکپارچه در کنار قربانیان اصلی حکومت ایران که مردم ایران هستند، ایستاده‌اند؛³⁰ و است.

استراتژی جامع کاخ سفید

کاخ سفید دیروز؛³¹ و متن کلیات استراتژی جدید دولت آمریکا به ریاست؛³² و دونالد ترامپ؛³³ و علیه جمهوری اسلامی ایران را منتشر کرد.

بر این اساس،؛³⁴ و دونالد ترامپ؛³⁵ و رئیس‌جمهوری آمریکا در مشورت با تیم امنیت ملی خود، استراتژی جدید و پیشنهادی آنها درباره ایران را پذیرفت.

این استراتژی حاصل 9 ماه بررسی و محاسبات با کنگره و متحدان آمریکا، درباره چگونگی حفظ منافع امنیتی آمریکا، به بهترین شکل ممکن است.

عناصر کلیدی این استراتژی عبارتند از؛³⁶ و تشدید نظارت بر توافق هسته‌ها؛³⁷ و ای، بازرسی از مراکز نظامی و افزایش فشار بر سپاه پاسداران؛³⁸ و

در این سند که بیشتر بندهای آن بر اساس ادعاهای بی‌پایه؛³⁹ و اساس آمریکا علیه ایران تنظیم و تدوین شده، آمده است؛⁴⁰ و استراتژی جدید آمریکا درباره ایران بر خنثی‌سازی؛⁴¹ و سازی فعالیت‌ها؛⁴² و بی‌ثبات کننده تهران و نفوذ این کشور به ویژه در حمایت از تروریسم و شبه‌نظامیان متمرکز است.

آمریکا در این چارچوب اتحاد خود با متحدان سنتی و مشارکت منطقه‌ها؛⁴³ و ای و توازن قدرت در منطقه را احیا خواهد

کرد؛

ما برای مقابله با رژیم ایران به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فعالیت‌های مخرب آن و همچنین اقدامات این نهاد در زمینه گرفتن سرمایه‌های مردم ایران کار خواهیم کرد.

ما با تهدید موشک‌های بالستیک و دیگر تسلیحات ایران علیه آمریکا و متحدانمان مقابله خواهیم کرد. ما همه مسیرهای دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را خواهیم بست.

ما جامعه بین‌المللی را برای محکوم کردن نقض حقوق بشر توسط سپاه و بازداشت ناعادلانه شهروندان آمریکایی و دیگر شهروندان خارجی همراه خواهیم کرد؛

در این سند همچنین ادعا شده است: رفتارهای بی‌پروایانه ایران و سپاه پاسداران یکی از اصلی‌ترین منابع تهدید برای منافع آمریکا و ثبات منطقه‌ای است.

ایران در تنش‌های منطقه‌ای و بی‌ثباتی به طور تهاجمی نفوذ منطقه‌ای خود را گسترش داده و همسایگان خود را با هزینه‌های بین‌المللی تهدید کرده است.

در ادامه این فکت‌شیت؛ (کلیات) که بر اساس ادعاهای خصمانه و همیشگی واشنگتن علیه تهران تدوین شده، مجموعه اقدامات مخرب ایران فرای آنچه که تهدید هسته‌ای عنوان شده، این گونه آمده است:

گسترش فعالیت‌های موشکی بالستیک؛

حمایت مادی و مالی از تروریسم و افراط‌گرایی؛

حمایت از حکومت بشار اسد علیه مردم سوریه؛

رویکرد خصمانه مداوم علیه اسرائیل؛

تهدید پایدار آزادی کشتیرانی به ویژه در خلیج فارس؛

حملات سایبری علیه آمریکا، اسرائیل، و دیگر متحدان و شرکای آمریکا در منطقه؛

نقض و سوء استفاده از حقوق بشر؛

بازداشت شهروندان خارجی از جمله شهروندان آمریکا با اتهامات واهی و بدون روند منصفانه؛

همزمان کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در نشست‌هایی به ریاست اد رویس، متن قانون موشک‌های بالستیک ایران و اجرای تحریم‌های بین‌المللی؛ را تصویب کرد. به

گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری کنگره (هیل) طرح موسوم به - HR1698 قانون موشک‌های بالستیک ایران و اجرای تحریم‌های بین‌المللی با هدف افزایش تحریم‌ها علیه ایران در ارتباط با برنامه موشکی بالستیک این کشور است.

برد شرمن نماینده دموکرات ایالت کالیفرنیا در کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، در جلسه بررسی متن قانون افزایش تحریم‌های ایران به سبب برنامه موشکی این کشور، گفت: ما به سختگیرانه‌ترین تحریم‌ها

با بهترین توضیحات نیاز داریم تا پیامی را به ایران و متحدان‌مان در اتحادیه اروپا مخابره کنیم. طرح افزایش تحریم‌های ایران با حمایت گسترده دو حزب آمریکا همراه است.

لویی فرنکل نماینده دموکرات ایالت فلوریدا هم در این نشست گفت: عدم تأیید برجام، بحرانی است که به دست خودمان ایجاد می‌شود. این توافق نیازمند بررسی بیشتر و نه کنار گذاشتن است. تام گرت نماینده جمهوریخواه

ایالت جورجیا هم مدعی شد: ایران به برجام پایبند نبوده است. این توافق به مثابه یک شکست و ایران یک تهدید بزرگ در آینده است.

واکنش‌های بین‌المللی به راهبرد

جدید آمریکا

مقامات سیاسی مختلف جهان، به راهبرد جدید آمریکا علیه ایران واکنش نشان دادند.

به گزارش فارس، سخنرانی رئیس جمهوری آمریکا علیه ایران، با واکنش‌های مختلف روبرو شد.

فدریکا موگرنی؛ مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: برجام یک توافق بین‌المللی است و هیچ کشور به تنهایی نمی‌تواند آن را لغو کند. آنتونیو گوترش؛ دبیر کل سازمان ملل متحد گفت

امیدوار است توافق هسته‌ای ایران ادامه پیدا کند.

بنیامین نتانیاهو؛ نخست وزیر رژیم صهیونیستی با استقبال از راهبرد ضد ایرانی ترامپ، مدعی شد سخنان وی خلی مهم بود و احتمالاً منجر به جنگ شود.

دولت عربستان سعودی با انتشار بیانیه‌ای با استقبال راهبرد جدید آمریکا، اعلام کرد که با واشنگتن برای مقابله با تهران همکاری خواهند کرد.

معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا تأکید کرد: برجام، توافقی کارساز است و آمریکا و متحدان ما از جمله اسرائیل را امن‌تر می‌کنند.

معاون وزیر خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: اظهارات ترامپ علیه ایران، بسیار مشکل‌ساز است.

است.

صالحی: تحریم سپاه را به مثابه اعلام جنگ تلقی می‌کنیم؛
رئیس سازمان انرژی اتمی، گفت: با توجه به اینکه ارتش و نیروهای مسلح ضامن صیانت و امنیت هر کشوری هستند، هرگونه تحریم را به مثابه اعلام جنگ تلقی می‌کنیم .
علی اکبر صالحی؛ در جمع تعدادی از تحلیلگران رسانه‌ها؛ جهانی مستقر در لندن با اشاره به فتوای مقام معظم رهبری درباره سلاح‌ها؛ هسته ای تصریح کرد:؛ بارها تأکید و این تعهد ضمنی را تشریح کرده ایم
؛ که هیچگاه در پی سلاح هسته ای نبوده و نیستیم و فقط استفاده از جنبه‌های صلح آمیز انرژی هسته‌ای مورد نظر ایران است.
رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: به صراحت به مقامات اروپایی اعلام شد یا همه در برجام می‌مانند یا همه از آن خارج خواهند شد و راه سومی وجود ندارد.
رایزنی وزیران امور خارجه ایران و فرانسه
وزیران امور خارجه ایران و فرانسه هم در رایزنی تلفنی خود بر لزوم پایبندی همه طرف‌ها به برجام تأکید کردند.
وزیر امور خارجه فرانسه در این گفتگوی تلفنی، انتفاع ایران از دستاوردهای اقتصادی برجام را مجدداً مورد تأکید قرار داد.
در رایزنی‌های تلفنی فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و زیگمار گابریل وزیر امور خارجه آلمان و محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان هم بر لزوم پایبندی همه طرف‌ها به توافق هسته‌ای میان ایران و 1+5 تأکید شد.
به گزارش ایسنا، این دو مقام ارشد بر پایبندی اروپا نسبت به برجام تأکید و خاطر نشان کردند: ایران با توجه به پایبندی کامل به تعهدات خود، باید بتواند به صورت کامل از مزایای اقتصادی ناشی از این توافق بهره‌مند شود.
آنان اتفاق نظر داشتند تا زمانی که ایران به تعهدات خود در برجام پایبند باشد، اروپا هم بر این تعهدات و پایبندی خود استوار خواهد ماند.
وزیر خارجه روسیه هم در تماسی تلفنی با همتای آمریکایی خود تأکید کرد که ایران به همه تعهدات خود در برجام پایبند بوده است.
؛ سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه در یک تماس تلفنی با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه تأکید کرد که مسکو به‌طور کامل به توافق هسته‌ای ایران و گروه 1+5 متعهد است.
؛ اقدامات اروپا
در همین حال سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان بسته‌ای را شامل اقدامات لازم برای مقابله با اعلام عدم پایبندی ایران به برجام از سوی ترامپ تهیه کرده‌اند. سفرای این سه کشور اروپایی در آمریکا در روزهای اخیر با ده‌ها مقام و قانونگذار این کشور در مورد برجام گفتگو کرده‌اند که این خبرگزاری این تلاش‌ها را از معدود لابی‌های گسترده و سخت میان اروپا و آمریکا در سال‌های اخیر ارزیابی کرده است.
این بسته شامل حمایت قوی اروپا از برجام پس از این اقدام احتمالی ترامپ خواهد بود.
مقامات این سه کشور اروپایی معتقدند بدون حمایت آمریکا از برجام دیر یا زود توافق هسته‌ای ایران از بین خواهد رفت و این موضوع بر امنیت خاورمیانه، عدم اشاعه و روابط منطقه آتلانتیک تأثیرهای منفی خواهد گذاشت.
یک مقام ارشد فرانسوی در این باره به رویترز گفت: اگر این‌گونه احساس شود که آمریکا دیگر از برجام حمایت نمی‌کند، این توافق با خطر جدی روبرو خواهد شد و اجرای آن بسیار سخت خواهد شد.